
1 

 

Z Á P I S 

z desáté schůze zastupitelstva obce Vítkovice konané 

dne 13.12.2023 na Obecním úřadě ve Vítkovicích od 17.00 hodin. 

 

 

Přítomno členů zastupitelstva: 9                                          občanů: 10 
   
Ověřovatelé: Ing. Helena Hochmanová 

                      Ing. Hana Uhlířová 

                                         
              
Zapisovatel: Miroslav Vancl 

 

Schválení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

………………………………………………………………………………… 

Schválení zápisu z deváté schůze zastupitelstva obce Vítkovice  

ze dne 15.11.2023. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

zdržel se hlasování: 0 

 

Program jednání: Kontrola plnění usnesení jejichž termín prošel. 

 

  1) Uzavření smlouvy se společností CETIN a.s.  

  2) Žádost manželů Petrových o možnost parkování vedle hasičské zbrojnice 

  3) Schválení výběrové komise na výběrové řízení zhotovitele akce „Pořízení   

     strojního předčištění na ČOV Vítkovice“ 

  4) Uzavření kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a. s. o prodeji    

     pozemků pod trafostanicí 

  5) Žádost pana Tomáše Johna o projednání nedoplatku z pachtovní smlouvy 

  6) Žádost pana Tomáše Johna o vrácení finančního příspěvku na zřízení   

    plynovodní přípojky 

  7) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Vítkovice o místním poplatku 

     za obecní systém odpadového hospodářství 



2 

 

  8) Nabídka na zhotovení a montáž odbíjecího zařízení k věžním hodinám   

  9) Rozpočtové opatření č. 7 

10) Návrh rozpočtu obce Vítkovice na rok 2024 

11) Návrh střednědobého výhledu Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice, příspěvkové  

       organizace 2025 – 2027 

12) Návrh střednědobého výhledu obce Vítkovice 2025 – 2028 

13) Úprava cen vodného a stočného na rok 2024 

14) Vypovězení nájemní smlouvy mezi obcí Vítkovice a Službami Vítkovice    

       s.r.o., k 31.3.2024 (návrh paní Hnikové, pana Hnika, paní Pospíšilové,  

      paní Navrátilové) 

15) Odvolání (vedoucího dopravy) p. Milana Rychtra pro opětovné selhání   

       v této funkci (návrh paní Hnikové, pana Hnika, paní Pospíšilové,  

       paní Navrátilové) 

16)  Peněžitý stabilizační dar místním občanům s trvalým pobytem 

       (návrh paní Hnikové, pana Hnika, paní Pospíšilové, paní Navrátilové)                                
                                
Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje program jednání, bod 1 až 16. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

………………………………………………………………………………… 

 

1) Schválení uzavření smlouvy se společností CETIN a.s. 

    Záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu    

    Vítkovice v době od 22.11.2023 do 10.12.2023. 

 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje uzavření smlouvy  

se společností CETIN a.s.. 

 

Výsledek hlasování: 

pro : 9 

proti : 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 71/23 bylo schváleno.  

………………………………………………………………………………… 

 

 
 



3 

 

2) Schválení žádosti manželů Petrových o možnost parkování vedle hasičské 

zbrojnice v zimní sezóně 2023/2024, za stejných podmínek jako v loňské zimní 

sezóně, a to od 14.12.2023 do 31.3.2024 za částku 5 000,- Kč . 
 

Záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu    

Vítkovice v době od 22.11.2023 do 10.12.2023. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje uzavřít smlouvu 

s manželi  Petrovými o nájmu st. p .č . 80 a  p. p. č. 77/15  za  účelem parkování 

vedle hasičské zbrojnice na zimní sezonu 2023/2024.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0  

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 72/23 bylo schváleno.  

 

- Pí Hniková uvádí k bodu č. 1 a 2 – pro mě i pro občana je matoucí, když název bodu 

v programu jednání je v listopadovém tak prosincovém zasedání stejné. Prosím, o 

nápravu. 

…………………………………………………………………………………… 

 

3) Schválení výběrové komise na výběrové řízení zhotovitele akce „Pořízení   

    strojního předčištění na ČOV Vítkovice“ 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje ustanovení a zřízení 

komise pro otevření obálek a vyhodnocení výběrového řízení na akci pořízení 

strojního přečištění na ČOV Vítkovice, schvaluje jmenování výběrové komise 

ve složení Petr Hnik, Ing. Hana Uhlířová, Miroslav Vancl a náhradník Roman 

Vrána, Milan Rychtr a dále schvaluje pověření starosty podepsáním smlouvy 

s vybraným zhotovitelem.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

Proti: 0  

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 73/23 bylo schváleno.   
 



4 

 

- P. Vancl uvedl, že v minulém Zastupitelstvu obce byla obec neprávem obviněna 

ze špatného postupu a nedodržení zákona při výběrovém řízení, k čemuž uvedl, že 

obec Vítkovice se neřídí zákonem o veřejných zakázkách, ale platnou vyhláškou obce 

Vítkovice č.1/2013, kde tato vyhláška nevyžaduje vyvěšení na úřední desce, jak 

elektronické, tak pevné. To že byla výzva zavěšena pouze na pevné desce, bylo nad 

rámec povinností dle platné vyhlášky. Dále žádá pí. Navrátilovou, aby si příště ověřila 

informace, než neprávem pošpiní dobré jméno obce a jejich zaměstnanců.  

………………………………………………………………………………… 

 

4) Schválení uzavřít kupní smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a. s.  

    o prodeji pozemků pod trafostanicí, viz. příloha. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje záměr prodeje st.p.č. 

824 v Kú. Vítkovice v Krkonoších dle geometrického plánu, na pozemcích obce 

p.p.č. 614/35 a st.p. 589 v Kú. Vítkovice v Krkonoších společností ČEZ 

Distribuce, a. s. 

 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9  

Proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

 

Usnesení č. 74/23 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 

 

5) Schválení žádosti pana Tomáše Johna o projednání nedoplatku z pachtovní 

smlouvy. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice pověřuje starostu obce, sepsáním 

dodatku a upravením pachtovních smluv s panem Tomášem Johnem, dle 

skutečného stavu.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 75/23 bylo schváleno.   

…………………………………………………………………………………… 
 



5 

 

6) Schválení žádosti pana Tomáše Johna o vrácení finančního příspěvku 

10.000,-Kč na zřízení plynovodní přípojky. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje vrácení finančního 

příspěvku panu Tomáši Johnovi.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9  

Proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

 

Usnesení č. 76/23 bylo schváleno 

.………………………………………………………………………………….. 

7) Schválení návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Vítkovice o místním  

    poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Sazba poplatku za     

    kalendářní rok bude navýšena na 650,-Kč. 

 

 Vyhláška se mění v návaznosti na procesní novelu zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, prostřednictvím zákona č. 252/2023 Sb., účinnou od 

1.1.2024. 

 

Vyhláška je zpracována dle metodického vzoru MVČR a je schválena odborem 

veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku obce Vítkovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství s navýšením poplatku za kalendářní rok na 650,-Kč.  

 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 5  

Proti: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

zdržel se hlasování: 0  

 

 

Usnesení č. 77/23 bylo schváleno.  

 
- Pí. Hniková uvádí k bodu: S navýšením místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství nesouhlasíme. Jako opozice jsme předložili starostovi a 

ostatním zastupitelům návrh, jak by bylo možné celou situaci vyřešit, aniž by se 

poplatek za odpady nezvyšoval. S podklady jsme přišli v časovém presu, avšak 



6 

 

okolnosti tomu opravdu nechtěly jinak. První informace jsme měli na konci měsíce 

listopadu. Nicméně si myslíme, že při troše snahy, ale hlavně vstřícnosti a dobré vůle, 

se situace mohla vyřešit ke spokojenosti místních občanů i za podmínky svolání 

mimořádného zastupitelstva.  

- P. Vancl uvedl, že se nebrání diskuzi o výše uvedeném návrhu, ale je zcela zřejmé, že 

je zde spousta otázek, které je potřeba zodpovědět a doladit v klidu během příštího 

roku.  

………………………………………………………………………………… 

8) Schválení nabídky na zhotovení a montáž odbíjecího zařízení k věžním 

hodinám na kostele sv. Petra a Pavla, viz. příloha.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje nabídku na zhotovení 

a montáž odbíjecího zařízení k věžním hodinám na kostele sv. Petra a Pavla. 

Varianta č. I včetně podsvícení ciferníků.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 9 

Proti: 0 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 78/23 bylo schváleno. 
………………………………………………………………………………………… 
 

9) Schválení rozpočtového opatření č. 7, viz. příloha 

 

Navýšení příjmů o  2 082 000,00 Kč 

Snížení výdajů     o 1 303 000,00 Kč 

 

Rozpočet po 7. změně : 

 

Příjmy :  20 606 037,00 Kč 

Výdaje : 25 807 012,70 Kč 

Financování : 3 200 975,70 Kč 

 

Rozpočet je schodkový. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje rozpočtové 

 opatření č. 7. 

 

 

 

 



7 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 79/23  bylo schváleno. 

 

- Pí Hniková uvedla: Bez rozhodnutí zastupitelstva obce bylo požádáno o účelovou 

dotaci z dotačního Fondu Liber. Kraje. Obec dostala 270000,- Kč. Oprava 

komunikace bývalý statek – lanová dráha Aldrov ve výši 1.200000,- Kč.  

- P. Vancl uvedl, že skutečně obec Vítkovice zažádala o dotaci na opravu komunikací 

z dotačního fondu Lib. Kraje a hlavně na tuto komunikaci, neboť je v dezolátním 

stavu. Rozsah a spolufinancování opravy asfaltového povrchu dosud není určen, o 

tom bude zastupitelstvo teprve jednat.  

…………………………………………………………………………………… 

 

10) Schválení návrhu rozpočtu obce Vítkovice na rok 2024, viz. příloha 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen 27.11.2023 jako vyrovnaný  

(příjmy: 20 900 000,00 Kč, výdaje: 20 900 000,00 Kč) 

Koncem listopadu byl změněn termín realizace stavby propojení VDJ 

s přivaděčem Aldrov a část platby se přesouvá na rok 2024. Z toho důvodu 

došlo ke změně návrhu rozpočtu na rok 2023: 

 

Rozpočtové příjmy  20 900 000,00 Kč 

Rozpočtové výdaje  22 275 000,00 Kč 

Financování     1 375 000,00 Kč 

Rozpočet je navrhován jako schodkový. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh rozpočtu obce 

Vítkovice na rok 2024, viz. příloha.  
 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení č. 80/23 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 
 

 

 



8 

 

11) Schválení návrhu střednědobého výhledu Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice, 

příspěvkové  organizace na rok 2025 – 2027, viz příloha.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh střednědobého 

výhledu Krkonošské ZŠ a MŠ Vítkovice, příspěvkové organizace  

na rok 2025 – 2027, viz. příloha.  
 

Výsledek hlasování: 

pro: 9  

proti: 0  

zdržel se hlasování: 0  

 

 

Usnesení č. 81/23 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 
 

12) Schválení návrhu střednědobého výhledu obce Vítkovice na rok 2025 – 

2028, viz. příloha.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje návrh střednědobého 

výhledu obce Vítkovice na rok 2025 – 2028, viz. příloha.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 6  

proti: 0  

zdržel se hlasování: 3 (pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

 

Usnesení č. 82/23 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………… 
13) Schválení úpravy cen vodného a stočného na rok 2024: vodné 35,10 Kč/m3 

+ DPH a stočné 44 Kč/m3 + DPH  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje úpravu ceny vodného 

a stočného na rok 2024 cena vodného bez DPH 35,10,- Kč s DPH 39,31,- Kč 

cena stočného 44,- Kč bez DPH s DPH 49,28,- Kč   

 

Výsledek hlasování: 

pro: 5 

proti: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospišilová) 

zdržel se hlasování: 0 

 

 

Usnesení č. 83/23 bylo schváleno. 



9 

 

 
- pí Hniková navrhuje zvýšit cenu vodného a stočného na maximální  výši a formou 

stabilizačního daru vrátit obnos trvale žijícím občanům 

.………………………………………………………………………………… 

 

14) Schválení vypovězení smlouvy mezi obcí Vítkovice a Službami s.r.o. 

k 31.3.2024. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje výpověď z nájemní 

smlouvy mezi Obcí Vítkovice a Službami Vítkovice s.r.o. k 31.3.2024. 

 

Výsledek hlasování: 

pro: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

Proti: 5  

zdržel se hlasování: 0  

 

 

Usnesení č. 84/23 nebylo schváleno. 
 
- pí Hniková žádá do května 2024 předložit návrh dodatku smlouvy k nájemní smlouvě za 

nových podmínek. 

…………………………………………………………………………………… 

 

15) Schválení odvolání (vedoucího dopravy) p. Milana Rychtra pro opětovné 

selhání v této funkci. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje odvolání p. Milana 

Rychtra z funkce (vedoucího dopravy) pro trvalá pochybení a nezajištění 

vhodné údržby komunikací, které jsou životu nebezpečné.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 3 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová)  

Proti: 4 (p. Vancl, p. Vrána, pí Hochmanová, pí. Uhlířová) 

zdržel se hlasování : 2 (p. Rychtr, pí. Pospíšilová) 

 

 

Usnesení č. 85/23 nebylo schváleno.  

 
- P. Hnik uvedl, že upozorňuje opětovně na bezpečnost práce a bezpečnost občanů.  

…………………………………………………………………………………… 
 

 

 



10 

 

 

16) Schválení peněžitého stabilizačního daru místním občanům s trvalým 

pobytem.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Vítkovice schvaluje peněžitý dar fyzickým 

osobám, které mají ke dni 31.12.2023 trvalý pobyt v obci Vítkovice nebo 

povolení k pobytu, u kterého je možné předpokládat, že bude trvat po celý rok 

2024, a kteří nemají vůči obci neuhrazené závazky. Výše peněžitého daru činí 

…… Kč. Důvodem poskytnutí daru je stabilizace a motivaci těchto osob 

k tomu, aby i nadále zachovali svůj trvalý pobyt v obci Vítkovice, která 

dlouhodobě bojuje s odlivem obyvatel. Způsob výplaty je upraven pokynem 

k výplatě darů za rok 2024.  

 

Výsledek hlasování: 

pro: 4 (p. Hnik, pí. Hniková, pí. Navrátilová, pí. Pospíšilová) 

proti: 4 (p. Vancl, p. Rychtr, p. Vrána, pí. Hochmanová) 

zdržel se hlasování: 1 (pí. Uhlířová)  

 

 

Usnesení č. 86/23 nebylo schváleno. 
 
pí. Hniková uvedla, že stabilizační dar místním občanům s trvalým pobytem by byl vypočítán 

tak, aby částečně pokryl trvale bydlící občanům náklady na zvýšené položky místních 

poplatků (odpady, vodné, stočné). Mimo jiné se dary též poskytují hasičům, sportovnímu 

klubu, důchodcům.  

…………………………………………………………………………………… 

 

Diskuse : 

- p. Vancl uvedl, že jednatelé společnosti RTR service s.r.o. odmítli podepsat 

dodatek smlouvy dle předchozího usnesení z minulého zastupitelstva a využili 

svého práva opce. Dále jsou ochotni o podmínkách se zastupiteli jednat. 
 

- p. Hnik a pí. Johnová žádají okamžitě odstranit umístěnou kameru na kostele 

v majetku Aldrov Resort, která slouží k prevenci proti majetkové trestné 

činnosti a pro potřeby PČR, z důvodu toho že to hyzdí památkovou budovu. 

p. Rychtr uvedl, že kamera bude v blízké době ze strany Aldrov Resort sundána.  
 

- p. Hnik žádá, aby obec Vítkovice písemně vyzvala odstranit asfalt  

z budovaného parkoviště u č.p. 204. 
 

- pí. Hniková žádá předložit náklad na černou stavbu Aldrov - Jizerka.  

 

 



11 

 

Ve Vítkovicích 13.12.2023 

 

Ověřovatelé: : Ing. Helena Hochmanová 

                        Ing. Hana Uhlířová 

                                         
 
                      
  
 

         Zapisovatel :  Miroslav Vancl 

 
                      
            Milan Rychtr                                       Miroslav Vancl 

            místostarosta                                                           starosta 

 

 
                       


